

**Договір 35
про закупівлю товарів**

с. Знам'янка

«03» квітня 2023 року

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ЗНАМ'ЯНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ (далі – **Замовник**), в особі начальника відділу Друмової Олени Олексіївни, який діє на підставі ПОЛОЖЕННЯ ПРО ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ЗНАМ'ЯНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ, затвердженого рішенням Знам'янської сільської ради від «08» квітня 2021 року №7/149-VII, з однієї сторони, та **ФОП Ковалів Володимир Станіславович** (далі – **Постачальник**), що діє на підставі *Свідоцтва про державну реєстрацію фізичної особи-підприємця за №008445 від 09.04.1998р.* (разом – **Сторони**, а кожна окремо – **Сторона**), уклали цей договір (далі – **Договір**) за результатами здійснення закупівлі за процедурою відкритих торгів, про наступне:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

- 1.1. Постачальник зобов'язується у 2023 році поставити Замовнику **ДК 021:2015 - 03220000-9 Овочі, фрукти та горіхи** (далі - товар), а Замовник - прийняти і оплатити товар, який постачається згідно умов Договору.
- 1.2. Найменування, одиниці виміру та загальна кількість товару, що підлягає поставці за цим Договором, визначається специфікацією (надалі іменується «Специфікація»), що є невід'ємною частиною цього Договору.
- 1.3. Замовник має право зменшити обсяги закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу витратів замовника.

II. ЯКІСТЬ ТОВАРУ

- 2.1. Постачальник повинен поставити Замовнику товари, якість яких підтверджується висновком державної санітарно-епідеміологічної експертизи або декларацією виробника або посвідчення про якість або іншого подібного документу, що підтверджує відповідність товару вимогам, встановленим до нього загальнообов'язковими на території України. Товар відвантажують за адресами навчально-виховних закладів Замовника з дотриманням норм санітарного законодавства і термінів зберігання. Постачальник гарантує якість товарів сертифікатами і при необхідності протоколами аналізів регіональної лабораторії, які зберігаються у Постачальника. Якість поставленого за Договором товару повинна відповідати вимогам Закону України «Про основні принципи та вимоги до якості та безпечності харчових продуктів» від 23.12.1997 року № 771/97-ВР (зі змінами).
- 2.2. Дозволяється покращення якості предмету закупівлі за умови, що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної у договорі.
- 2.3. Залишки терміну зберігання на момент поставки продуктів повинні бути не менше 90% до загального терміну зберігання.

III. ЦІНА ДОГОВОРУ

- 3.1. Ціни на товар встановлюються в національній валюті України з урахуванням податків і зборів, що сплачуються або мають бути сплачені, витрат на транспортування, зважування, навантаження, розвантаження, складування, зберігання, усіх інших витрат.
- 3.2. Ціна цього договору становить **345 000 грн. 00 коп. (триста сорок п'ять тисяч грн. 00 коп.) без ПДВ**.
- 3.3. Істотні умови договору про закупівлю не можуть змінюватися після його підписання до виконання зобов'язань сторонами в повному обсязі, крім випадків, передбачених ч.5 ст.41 Закону України «Про публічні закупівлі»:
- 1) зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу витратів замовника;
 - 2) збільшення ціни за одиницю товару до 10 відсотків пропорційно збільшенню ціни такого товару на ринку у разі коливання ціни такого товару на ринку за умови, що така зміна не призведе до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю, - не частіше ніж один раз на 90 днів з моменту підписання договору про закупівлю. Обмеження щодо строків зміни ціни за одиницю товару не застосовується у випадках зміни умов договору про закупівлю бензину та дизельного пального, газу та електричної енергії;
 - 3) покращення якості предмета закупівлі, за умови що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;
 - 4) продовження строку дії договору про закупівлю та строку виконання зобов'язань щодо передачі товару, виконання робіт, надання послуг у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що

спричинили таке продовження, у тому числі обставин непереборної сили, затримки фінансування витрат замовника, за умови що такі зміни не призведуть до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;

5) погодження зміни ціни в договорі про закупівлю в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості товарів, робіт і послуг), у тому числі у разі коливання ціни товару на ринку;

6) зміни ціни в договорі про закупівлю у зв'язку зі зміною ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування - пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування;

7) зміни встановленого згідно із законодавством органами державної статистики індексу споживчих цін, зміни курсу іноземної валюти, зміни біржових котирувань або показників Platts, ARGUS регульованих цін (тарифів) і нормативів, що застосовуються в договорі про закупівлю, у разі встановлення в договорі про закупівлю порядку зміни ціни;

8) зміни умов у зв'язку із застосуванням положень частини шостої цієї статті.

IV. ПОРЯДОК ЗДІЙСНЕННЯ ОПЛАТИ

4.1. Розрахунки за товар здійснюються на підставі видаткової накладної та актом приймання-передачі товару, на умовах відстрочки платежу протягом 10 банківських днів, з дня отримання видаткової накладної за наявності відповідного бюджетного призначення. Накладні надаються до сектору бухгалтерського обліку Відділу освіти, культури, молоді та спорту Знам'янської сільської ради двічі на місяць: до 10 і 25 числа поточного місяця.

4.2. У разі затримки бюджетного фінансування Замовник має право оплатити Товар протягом 10 (десяти) банківських днів з дати надходження коштів на поточний рахунок Замовника.

4.3. Ціни, вказані в видаткових накладних, містять в собі вартість відвантаження, пакування, маркування, доставки, а також суму ПДВ (на Товари, продаж яких обкладається ПДВ).

V. ПОСТАВКА ТОВАРУ

5.1. Умови поставки – виключно в асортименті та в обсязі, зазначених у заявці Замовника, з обов'язковим дотриманням строків придатності продуктів харчування. Строк поставки товару здійснюється згідно заявок не пізніше 3-х (трьох) робочих днів з дати узгодження відповідної заявки.

5.2. Датою постачання товару є дата приймання Замовником партії товару, що підтверджується підписом уповноваженого представника Замовника на всіх примірниках видаткової накладної.

5.3. Постачальник зобов'язаний дотримуватись термінів поставки Товару, визначених Договором, та здійснювати поставку якісного товару, який відповідає технічним вимогам, та посвідченню якості на товар, зазначений у специфікації. Товар має бути поставлений до кожного окремого закладу освіти після письмової заявки Замовника. Кожна партія товару, що завозиться, повинна супроводжуватись відповідним сертифікатом якості або іншим документом, що підтверджує якість товару, що постачається. На вимогу Замовника, за рахунок Постачальника можуть бути проведені лабораторні дослідження на відповідність товару, який поставлено та планується поставити до закладу, технічним вимогам та посвідченню якості на товар.

Місце поставки товарів:

№ з/п	Назва закладу	Місцезнаходження
1	Радісенський ліцей	67211, Одеська область, Березівський район, смт.Радісне, вул.Миру, 4
2	Радісенського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) «Берізка»	67211, Одеська область, Березівський район, смт.Радісне, вул.Миру, 2
3	Знам'янський ліцей	67211, Одеська область, Березівський район, с.Знам'янка, вул.Шкільна, 15

5.4. Тара та упаковка одноразового використання поверненню Постачальнику не підлягають. Тара та упаковка багаторазового використання підлягають поверненню (крім скляної банки).

5.5. Доставка продукції повинна проводитися спеціалізованим автотранспортом згідно з правилами перевезення харчових продуктів та відповідати всім санітарним нормам та вимогам. Водій транспорту, а також особи, що супроводжують продукти в дорозі і виконують вантажно-розвантажувальні роботи, повинні мати при собі особову медичну книжку з результатами проходження обов'язкових медичних оглядів та забезпечені санітарним одягом (халатом, рукавицями).

Товари постачаються Постачальником його власним транспортом партіями у відповідності до заявок Замовника протягом всього терміну дії договору у супроводі уповноваженої особи Постачальника.

5.6. Якщо поставлений товар виявиться неякісним, ушкодженим, або таким, що не відповідає умовам Тендерної

документації, Постачальник зобов'язаний замінити цей товар протягом 8 годин з моменту виявлення дефектного або невідповідного товару. Всі витрати, пов'язані із заміною товару неналежної якості (транспортні витрати та ін.) несе Постачальник.

VI. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

6.1. Замовник зобов'язаний:

- своєчасно та в повному обсязі сплачувати за поставлені товари.
- прийняти товар, що поставляється згідно з накладною.

6.2. Замовник має право:

- достроково розірвати цей Договір у разі невиконання зобов'язань Постачальником, повідомивши про це його протягом 3 робочих днів з дня настання підстави (кінцева дата поставки товару) без підписання додаткової угоди;
- контролювати поставку товарів у строки, встановлені цим Договором;
- зменшувати обсяг закупівлі товарів та загальну вартість цього Договору залежно від реального фінансування видатків. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до цього Договору;
- повернути накладну та інші документи Постачальнику без здійснення оплати в разі неналежного оформлення документів (відсутність печатки, підписів тощо)

6.3. Постачальник зобов'язаний:

- забезпечити поставку товарів у строки, встановлені цим Договором;
- забезпечити поставку товарів, якість яких відповідає умовам, установленим цим Договором;

6.4. Постачальник має право:

- своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за поставлені товари;
- на дострокову поставку товарів за письмовим погодженням Замовника;

VII. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

- 7.1. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за Договором Сторони несуть відповідальність, передбачену чинним законодавством України та цим Договором.
- 7.2. У разі невиконання або несвоєчасного виконання зобов'язань при закупівлі Товару Постачальник сплачує Замовнику пеню у розмірі подвійної облікової ставки НБУ від суми непоставленого Товару за кожен день затримки, що діє на момент постачання Товару.
- 7.3. Сплата пені не звільняє Сторону від виконання взятих на себе зобов'язань по Договору.
- 7.4. У випадку виникнення спорів або розбіжностей, Сторони зобов'язуються вирішувати їх шляхом взаємних переговорів та консультацій.

VIII. ТЕРМІН ДІЇ ДОГОВОРУ

- 8.1. Договір про закупівлю набирає чинності з дня його підписання та діє до 31 грудня 2023 року.
- 8.2. Договір укладений у двох примірниках українською мовою, які мають рівну юридичну силу, по одному для кожної із Сторін.

IX. ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ

- 9.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором у разі виникнення обставин непереборної сили, які не існували під час укладання Договору та виникли поза волею Сторін (аварія, катастрофа, стихійне лихо, епідемія, епізоотія, війна тощо).
- 9.2. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом 3 (трьох) календарних днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі.
- 9.3. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідні документи, які видаються Торгово - промисловою палатою України.
- 9.4. У разі коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж 30 (тридцять) днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати цей Договір.

X. ІНШІ УМОВИ

- 10.1. Відповідно до частини шостої статті 41 Закону України "Про публічні закупівлі" (в редакції від 19.09.2019 р. № 114-IX) дія договору може продовжуватися на строк, достатній для проведення процедури закупівлі на початку наступного року, в обсязі, що не перевищує 20 відсотків суми, визначеної в договорі, укладеному в попередньому році, якщо видатки на цю мету затверджено в установленому порядку.
- 10.2. Додаткові угоди та додатки до цього Договору є його невід'ємною частиною і мають юридичну силу у разі,

якщо вони викладені у письмовій формі, підписані Сторонами та скріплені їх печатками.

10.3. Сторона несе повну відповідальність за правильність вказаних нею у цьому Договорі реквізитів та зобов'язується своєчасно у письмовій формі повідомляти іншу Сторону про їх зміну, а у разі неповідомлення несе ризик настання пов'язаних із ним несприятливих наслідків.

10.4. Постачальник підтверджує, що укладення та виконання ним цього Договору не суперечить нормам чинного законодавства України, зокрема, законодавству про санкції. Постачальник гарантує, що під час виконання договору буде дотримуватись передбачених законодавством України заходів із захисту довкілля.

10.5. У випадках, не передбачених дійсним Договором, Сторони керуються чинним законодавством України.

ХІ. ДОДАТКИ ДО ДОГОВОРУ

11.1. Невід'ємною частиною цього договору є Додатки до Договору:

- Додаток № 1 (Специфікація).

ХІІ. МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ТА БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ СТОРІН

Замовник:

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ЗНАМ'ЯНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ

код за ЄДРПОУ 42165088,
67211, Одеська обл., Березівський р-н, село Знам'янка,
ВУЛИЦЯ ЛІКАРНЯНА, буд. 9 А
Тел. 380485443142
р/р _____

Держказначейська служба України м. Київ

Начальник відділу



Олена Друмова
Олена Друмова

Постачальник:

ФОП Ковалів Володимир Станіславович

Місце знаходження: 67211 с. Знам'янка, вул.
Генерала Плієва
Тел. 0956319791
Код ЄДРПОУ 2283214779
Р/р UA103287040000026002054233926
в АТ КБ «ПриватБанк»

Директор



Ковалів
(МП, підпис)

Володимир КОВАЛІВ

Додаток 1
до Договору № 35
від 03 04 2023 року

Специфікація
ДК 021:2015 - 03220000-9 Овочі, фрукти та горіхи

№ з/п	Найменування товару	Одиниця виміру	Кількість	Ціна за одиницю товару без ПДВ (грн.)	Всього, грн. без ПДВ (грн.)
1	Апельсин	кг.	511	78,00	39858,00
2	Банан	кг.	1253	87,00	109011,00
3	Лимон	кг.	67	72,00	4824,00
4	Мандарин	кг.	170	78,00	13260,00
5	Персики	кг.	30	58,02	1740,60
6	Сливи	кг.	50	45,00	2250,00
7	Яблука	кг.	1530	21,50	32895,00
8	Горіхи грецькі (ядро)	кг	17	216,00	3672,00
9	Часник свіжий	кг.	7	120,00	840,00
10	Морква	кг.	610	48,00	29280,00
11	Огірки	кг.	220	65,00	14300,00
12	Помідори	кг.	185	50,00	9250,00
13	Баклажани	кг.	20	90,00	1800,00
14	Цибуля ріпчаста	кг	630	68,00	42840,00
15	Імбир	кг.	0,7	192,00	134,40
16	Перець солодкий	кг.	40	60,00	2400,00
17	Капуста білокачанна	кг.	910	25,00	22750,00
18	Буряк свіжий	кг.	460	17,00	7820,00
19	Кабачки свіжі	кг.	135	45,00	6075,00
Загальна вартість тендерної пропозиції, 345 000грн. 00коп. (триста сорок п'ять тисяч грн. 00коп.) без ПДВ					

Замовник:



Постачальник:

